АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 февраля 2024 г.	01-293-а
от __________________________ № _________

	[bookmark: _Hlk158121046]О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена*), для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 17 августа 2022 года № 01-1842-а (с изменениями от 30 ноября 2023 года № 01-3056-а)

	21, 0800 0100 ОБ НПА

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 7 декабря 2023 года; в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена*), для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 17 августа 2022 года № 01-1842-а (с изменениями от 30 ноября 2023 года № 01-3056-а), следующие изменения:
1.1.  Абзац 2 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Для предоставления муниципальной услуги заполняется заявление по форме согласно приложению 1 к административному регламенту:»;
1.2. Приложение 1 административного регламента «Заявление об использовании земель или земельного участка для возведения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава» и обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (https://tikhvin.org), в администрациях сельских поселений, в библиотеках муниципального учреждения «Тихвинская централизованная библиотечная система». Разместить на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Внести изменения по административному регламенту в Реестре государственных и муниципальных услуг в течении 15 дней после опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству.

Глава администрации 							Ю.А. Наумов

Артемьева Полина Александровна
8 (81367) 76-333
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Катышевский Ю.А.

	Заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Кузьмина И.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий отделом информационного обеспечения

	Васильева Е.Ю.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	2

	Общий отдел
	1

	Администрации сельских поселений
	1
	Через СЭД

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	МУ «ТЦБС»
	3

	ИТОГО:
	8

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от  13 февраля 2024 г. № 01-293-а

Приложение № 1
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена*), для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»

	В Администрацию МО _______________________________
___________________________________________________
от _________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии),
___________________________________________________
___________________________________________________
место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность
_________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия (в случае если заявление
подается представителем заявителя)
___________________________________________________
___________________________________________________
почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи
с заявителем или представителем заявителя
___________________________________________________
___________________________________________________
сведения о том, что заявитель является инвалидом
(в случае если заявление подается инвалидом)
___________________________________________________
___________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об использовании земель или земельного участка для возведения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства

Прошу принять решение об использовании земель или земельного участка:______________________________________________________________
(указать кадастровый номер земельного участка в случае, если планируется использование
всего земельного участка или его части)
для размещения ________________________________________________________________
(указывается вид объекта в соответствии со ст. 39.36-1 Земельного кодекса РФ)

Срок использования земель или земельного участка: ________________________________________________________________
(не более срока, установленного нормативным правовым актом ОМСУ)

Сведения о площади земель или земельного участка для размещения гаража: _____________________________________________________________

Параметры гаража: ________________________________________________________________

«___» ___________ 20__ г.
(дата подачи заявления)
_______________________        __________________________________________________
(подпись заявителя)                                       (полностью Ф.И.О.)

Приложение: документы, прилагаемые к заявлению, согласно перечню на _______ л.
________________________________________________________________
________________________________________________________________
Заявление принял: _______________________ «___» _____________ 20__г.
________________________________________________________________
(Ф.И.О., подпись сотрудника, принявшего заявление)
[bookmark: Par588]
Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу: ____________________________________________________________

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО / ЕПГУ

«__» _________ 20__ год 				___________________
(подпись)
_______________
[bookmark: Par601]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2024 г.

01

-

293

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в

административный

регламент администрации муниципального

образования Тихвинский муниципальный

район Ленинградской области по

предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использование

земель или земельных участков, находящихся

в муниципальной с

обственности

(государственная собственность на которые

не разграничена*), для возведения

гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, либо для

стоянки технических средств или других

средств передвижения инвалидов вблизи их

места жительства»,

утвержденный

постановлением администрации Тихвинского

района от 17 августа 2022 года № 01

-

1842

-

а (с

изменениями от 30 ноября 2023 года № 01

-

3056

-

а)

21, 0800 0100 ОБ НПА

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», протоколом заседания комиссии по

повышению качества и доступности предоставления государственных и

муниципальных услуг в Ленинградской области от 7 декабря 2023 года; в

целях приведения нормативно

-

правовых актов в соотв

етствие с

действующим законодательством, администрация Тихвинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в административный регламент администрации

муниципального образования Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги

«

Выдача разрешения на использование земель или земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности (государственная

собственность на которые не разграничена*), для возведения гражданами

гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями, либо для стоянки

технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи

их места жительства

», утвержденный постановлением администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               13 февраля 2024 г.   01 - 293 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в  административный  регламент администрации муниципального  образования Тихвинский муниципальный  район Ленинградской области по  предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование  земель или земельных участков, находящихся  в муниципальной с обственности  (государственная собственность на которые  не разграничена*), для возведения  гражданами гаражей, являющихся  некапитальными сооружениями, либо для  стоянки технических средств или других  средств передвижения инвалидов вблизи их  места жительства»,   утвержденный  постановлением администрации Тихвинского  района от 17 августа 2022 года № 01 - 1842 - а (с  изменениями от 30 ноября 2023 года № 01 - 3056 - а)

21, 0800 0100 ОБ НПА

    Порядка разработки и утверждения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг», протоколом заседания комиссии по  повышению качества и доступности предоставления государственных и  муниципальных услуг в Ленинградской области от 7 декабря 2023 года; в  целях приведения нормативно - правовых актов в соотв етствие с  действующим законодательством, администрация Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести   в административный регламент администрации  муниципального образования Тихвинский муниципальный район  Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги  « Выдача разрешения на использование земель или земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности (государственная  собственность на которые не разграничена*), для возведения гражданами  гаражей, являющихся некапитальными  сооружениями, либо для стоянки  технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи  их места жительства », утвержденный постановлением администрации